# 中国高等教育培训中心

中培[2025]233号

## 关于举办"南疆高等教育高质量发展论坛"的通知

### 有关高等学校:

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想和党的二十大精神,贯彻落实习近平总书记关于教育的重要论述,落实《教育强国建设规划纲要(2024-2035年)》和三年行动计划部署,聚焦南疆高等教育高质量发展,深刻把握新时代背景下高等教育面临的新形势、新问题、新任务,研讨高校教育教学改革的新路径新范式,中国高等教育培训中心决定举办"南疆高等教育高质量发展论坛"。现将有关事项通知如下:

### 一、举办单位

指导单位: 中国高等教育学会

主办单位: 中国高等教育培训中心

承办单位:新疆工业学院

### 二、时间与地点

时间: 2025年9月18日—21日(18日全天和19日上午报到, 21日离会)

地点:新疆和田地区和田新城黄河路1号(新疆工业学

## 院 A3 学术报告厅)

## 三、拟定日程

日期	时间	主题内容	议程/主讲专家
9月19日下午	16:30-17:00	启动仪式	1. 中国高等教育学会领导致辞; 2. 新疆工业学院领导致辞; 3. "中国高等教育培训中心现场教学基地"揭牌仪式。
	17:00-17:40	西部地区高水平大学建设思考	马陆亭 中国高等教育学会学术发展咨询 委员会副主任兼秘书长 中国教育科学研究院原院长 教育部教育发展研究中心原副主任
	17:40-18:10	从需求出发 向未来而 行——南疆高等教育发 展的新工实践与思考	新疆工业学院领导
	18:30-19:00	主旨报告	待定
	19:00-19:30	主旨报告	待定
9月20日上午	10:30-11:20	深化综合改革 激发人 才活力——宁夏大学探 索与实践	<b>彭志科</b> 宁夏大学校长 上海交通大学特聘教授
	11:20-12:10	数智时代下的教育教学 转型路径及实践	沈富可 华东师范大学信息化 治理委员会秘书长 中国高等教育学会教育信息化分会 副理事长兼秘书长
	12:30-13:00	主题报告	待定
	13:00-13:30	主题报告	待定
9月20日 下午	16:00-19:00	现场学习: 和田博物馆	

## 四、参会对象

各高校相关领导;发展规划处、教务处、学科建设处、

高等教育研究所、政策研究室等相关职能部门负责人;各学院(所、中心)主要负责人与相关工作人员。

#### 五、报名及缴费

- (一) 报名方式与时间
- 1.个人报名请微信扫描右侧二维码填写 个人信息进行报名;



- 2.团队报名,请通过电脑浏览器访问中国高等教育培训中心官网: https://chetc.cahe.edu.cn/,搜索项目名称,点击该项目【项目详情】,在报名时选择"团体报名入口",下载《团体报名信息表模板》。完成填写后,请上传已填写的《团体报名信息表》,点击"报名",即团体报名成功。
  - 3.报名时间: 2025 年 8 月 28 日—9 月 17 日 24:00。
    - (二) 收费标准

本次论坛不收取会务费,食宿统一安排,费用自理。

### 六、联系方式

杨孟奎: 19390328794 (新疆工业学院)

王 悦: 18899220825 (新疆工业学院)

戈 亮: 010-63385271, 15210018292 (培训中心)

附件: 中国高等教育培训中心简介



## 中国高等教育培训中心简介

中国高等教育培训中心是教育部中国高等教育学会直属事业单位,始终坚持以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导,以"服务高校高质量发展、助推教师队伍创新发展、助推产教融合协同发展"为使命,聚焦政府工作重点、宏观政策热点、高校发展难点、行业企业发展关注点,整合国内外优质教育资源,面向全国教育系统和行业企业管理干部、骨干教师等,开展专业化、定制化培训和精准化咨询服务。中心一直致力于以服务求支持,以贡献求发展,努力建设成为我国高等教育领域最具公信力、权威性、影响力、引领性的教育培训机构。详情请登录中国高等教育培训中心官网(https://chetc.cahe.edu.cn/)或关注培训中心微信公众号了解更多培训动态。





(微信公众号)

(企业微信)